
Záv�re�ný ú�et Ústeckého kraje za rok 2022
0íloha �. 10

FOND INVESTIC A OPRAV ÚSTECKÉHO KRAJE 3 p0íloha �. 10

erpání Fondu investic a oprav Ústeckého kraje v roce 2022 dle jednotlivých akcí:

íslo
0ádku Název erpání

v tis. K�
Odbor majetkový
Domovy sociálních slu�eb Litvínov, p. o. nákup stavby �. p. 104 a pozemku 
p. �. 491, k. ú. Chude0ín u Litvínova
Domovy pro osoby se zdravotním posti�ením Olebka 
nákup stavby �. p. 144 a pozemku p. �. 941, Boletice nad Labem
Rekonstrukce II/261 hranice okresu M�lník hranice okresu Ústí nad Labem, 
výkupy pozemk8
SÚS ÚK p. o. II/247 p0ivad�� k pr8myslové zón� Prosmyky II. �ást vý
pozemk8 a gará�í
SÚS ÚK, p. o. výkupy pozemk8 pod silnicemi II. a III. t0ídy

Cyklostezka Oh0e, výkupy pozemk8, majetkoprávní vypo0ádání

Ostatní �erpáním do 500 tis. K�

Odbor investi�ní
Oblast kancelá0 0editele
Krajský ú0ad Ústeckého kraje 

oprava sociálního zaYízení, budova D
stavební úpravy sociálního zaYízení vetn� rozvodo vody a kanalizace na 

budov� B Krajského úYadu Ústeckého kraje
oprava atria (stYecha nad gará�emi), budova B Krajského úYadu 

Ústeckého 
Oblast akolství, mláde�e a t�lovýchovy

St0ední bkola stavební a strojní, Teplice, p. o.

dostavba areálu akoly 3 vnitYní vybavení

rekonstrukce bývalého internátu (Na PYíkop� 77, Krupka)

St0ední odborná bkola a St0ední odborné u�ilibt�, Roudnice nad Labem, 
vým�na oken a zateplení budov areálu bkoly (Neklanova 1806)

Obchodní akademie a jazyková bkola s právem státní jazykové zkoubky, Ústí 
vým�na oken a oprava fasády na pr8�elí budovy 

a oprava st0echy (Pa0í�ská)
St0ední pr8myslová bkola stavební a Obchodní akademie, Kada),
Komenského 562 oprava fasády

Speciální základní bkola, Mate0ská bkola a Praktická bkola, Ústí nad Labem, 

rekonstrukce bazénu a bazénové technologie v pavilonu C

oprava venkovních ploch a oplocení (Pod parkem)



Záv�re�ný ú�et Ústeckého kraje za rok 2022
0íloha �. 10

íslo
0ádku Název erpání

v tis. K�
Gymnázium a St0ední pr8myslová bkola, Masarykova 12 Duchcov, p. o. 
vým�na stávajících oken a dve0í na budov� gymnázia (Masarykova �. p. 

Vybbí odborná bkola, Obchodní akademie, St0ední pedagogická bkola 
a St0ední zdravotnická bkola, Most, p. o. rekonstrukce bazénu a t�locvi�ny 
(J. E. Purkyn� 272)
St0ední lesnická bkola a St0ední odborná bkola, aluknov, p. o. úprava 
a parkovacích míst, h0ibt�, gará�e a kanalizace (T. G. Masaryka 580)
Gymnázium, Teplice, s. dobrovolc8 11, p. o. 3 oprava st0echy 
(s. dobrovolc8 2014/11 
Hotelová bkola, Obchodní akademie a St0ední pr8myslová bkola, 

oprava op�rné zdi (Obchodní akademie, Poatovní 464/3, Teplice)

vým�na stYeaní krytiny a oprava fasády, odvodn�ní a oprava nádvoYí 
(Beneaovo nám�stí . p. 604/1)
Gymnázium, Ústí nad Labem, Jate�ní 22, p. 3 oprava st0echy a izolace 
(Jate�ní 22)
St0ední pr8myslová bkola, Ústí nad Labem, Resslova 5, p. o. 
objektu (Výstupní 2) st0edisko St0íbrníky
Gymnázium, Kada), 5. kv�tna 620, p. o. oprava velké t�locvi�ny 

kv�tna)

Podkrubnohorské gymnázium, Most, p. o. 
a datových rozvod8 (B0e�anská 9, Bílina)

St0ední odborná bkola technická a zahradnická, Lovosice vým�na 
plynových kotl8 v�. souvisejících prací (Litom�0ice, Bro�íkova 2)
Vybbí odborná bkola obalové techniky a St0ední bkola, at�tí, Kostelní 134, 

rekonstrukce elektroinstalace ve 2 budovách bkoly (Pivovarská 594 a 
1. Máje 661)
D�tský domov, Základní bkola praktická, Praktická bkola a akolní jídelna, 
Dla�kovice, p. o.

nová úpravna vody pro plynovou kotelnu

pYesun slaboproudého vedení z fasády do vnitYních prostor objektu
Gymnázium a St0ední odborná bkola, Podbo0any, p. o. 
elektrických rozvod8 St0ední odborné bkoly v�etn� domova mláde�e 
(Kpt. Jarobe 862)
Konzervato0, Teplice, p. o. kompletní vým�na vnit0ních instalací v budov� 
B v�etn� souvisejících stavebních prací
Základní um�lecká bkola, Teplice, Chel�ického 4, p. o. oprava st0echy 
a venkovních op�rných zdí (Chel�ického 4)

Ostatní akce s �erpáním do 500 tis. K�

Oblast kultury a památkové pé�e

Oblastní muzeum v Lounech, p. o. úprava budovy Pod�bradova �. p. 599 
pro depozitá0



Záv�re�ný ú�et Ústeckého kraje za rok 2022
0íloha �. 10

íslo
0ádku Název erpání

v tis. K�
Oblastní muzeum v D��ín�, p. o.

poboka Rumburk bezbariérový pYístup a WC

stavební úpravy muzea
Regionální muzeum v Teplicích, p. o. oprava st0echy na budov� Zámecké 
nám�stí �. p. 517/14
Oblastní muzeum v Chomutov�, p. o. rekonstrukce areálu Ctiborova 

Severo�eská v�decká knihovna v Ústí nad Labem, p. o. zprovozn�ní 
odtoku splabkové vody, Velká Hradební 45

Ostatní akce s �erpáním do 500 tis. K�

Oblast sociálních v�cí
Domovy sociálních slu�eb Litvínov, p. o. 
sociálních slu�eb Litvínov spojených s transformací a humanizací
Domovy sociálních slu�eb Háj a Nová Ves, p. o. Domov sociálních slu�eb 
Háj u Duchcova 3 oprava ploché st0echy �. 2

Domovy pro seniory aluknov Krásná Lípa, 
zpevn�ných ploch

Centrum sociální pomoci Litom�0ice, p. o. 

3 Domov dochodco Libochovice 3 vým�na oken, rekonstrukce 
obvodového pláat� vaech pavilono

Litom�Yice rekonstrukce koupelnových jader v bytech 
u�ivatelo

Domov Brtníky, p. o.

oprava deaeové kanalizace v areálu

zdroj pitné vody
Domovy pro osoby se zdravotním posti�ením Olebka 3
výstavba kuchyn� se zázemím (Kamenice) oprava st0echy

Ostatní akce �erpáním do 500 tis. K�

Oblast zdravotnictví

Zdravotnická záchranná slu�ba Ústeckého kraje, p. o.

výstavba gará�í výjezdové základny v Most�

výstavba výjezdové základny v Lovosicích

pYístavba objektu výjezdové základny Rumburk



Záv�re�ný ú�et Ústeckého kraje za rok 2022
0íloha �. 10

íslo
0ádku Název erpání

v tis. K�
Kojenecké ústavy Ústeckého kraje, p. o. 3 stavební úpravy objektu pro 
z0ízení mate0ské bkoly

Ostatní akce �erpáním do 500 tis. K�

15 Nová Ves v Horách

Rekonstrukce mostu ev. �. 26120 2 Radou)

3 mostního objektu 23756 003 Kolole�
úseku 1/13 Kada) 3 Podbo0any 3 3

hranice Ústeckého kraje 
Rekonstrukce mostu Edvarda Benebe, Ústí nad Labem

Rekonstrukce mostního objektu 240

Rekonstrukce mostu ev. �. 237 030 T0ebenice

Rekonstrukce mostu ev. �. 240

Ostatní �erpáním do 500 tis. K�

Oblast investi�ní
Poplatky na ú�tu Fondu investic a oprav

konzulta�ní a poradenská �innost v oblasti architektury, urbanismu, 
ve0ejného prostoru a pé�e o krajinu
erpání celkem

modYe podbarvené erpání = b��né výdaje

fondu investic a oprav byly �erpány finan�ní prost0edky zejména na následující akce: 

Odbor majetkový

1. Domovy sociálních slu�eb Litvínov, p. o. nákup stavby �. p. 104 a pozemku p. �. 491, 
ú. Chude0ín u Litvínova

�erpáno 14 900 tis. K� 
P0edm�tem akce byla úhrada koup� nemovitostí, a to stavby �. p. 104 a pozemku p. �. 491 
katastrálním území Chude0ín u Litvínova, pro pot0eby p0ísp�vkové organizace Domovy 

sociálních slu�eb Litvínov. Od roku 2016 p0ísp�vková organizace poskytuje své dv� sociální 
lu�by 3 domovy pro osoby se zdravotním posti�ením komunitního typu pro 7 u�ivatel8 
sociáln� terapeutické dílny v pronajatých prostorách ve vlastnictví spole�nosti 

pole�nost nabídla pronajaté Ústeckému kraji odkoupení

omovy pro osoby se zdravotním posti�ením Olebka nákup stavby 
�. 144 a pozemku p. �. 941, Boletice nad Labem
�erpáno 4 800 tis. K� 
P0edm�tem akce byla úhrada koup� nemovitostí, a to stavby �. p. 144 a pozemku p. �. 941 
katastrálním území Boletice nad Labem, pro pot0eby p0ísp�vkové organizace Domovy 

ím posti�ením Olebka 3
vybudování chrán�ného bydlení. 



Záv�re�ný ú�et Ústeckého kraje za rok 2022
0íloha �. 10

Oblast akolství, mláde�e a t�lovýchovy

11. St0ední bkola stavební a strojní, Teplice, p. o. 3 dostavba areálu bkoly 3 vnit0ní vybavení 
�erpáno 25 702 tis. K�
Financování dodávek vnit0ního vybavení probíhalo v b��ných i kapitálových výdajích. Celkové 
výdaje na vnit0ní vybavení se p0edpokládají ve výbi 30 000 tis. K� ur�eny pro nov� 
vybudované objekty St0ední bkoly stavební a strojní Teplice, p. o. Jedná p0edevbím 
vybavení pro u�ební obory truhlá0 a karosá0, kdy bylo po0ízeno kompletní vybavení dílen, 

nap0. srovnávací fréza, pásová pila, 0et�zová dlaba�ka, bruska birokopásová, frézka 
protahovací, �ty0stranná hoblovací fréza, rovnací rám, hydraulická jednotka, n8�kový zvedák, 
sada nájezdových ramp, sada univerzálních kotvících klem, manuální naviják a n�kolik dalbích 
stroj8 a za0ízení. Dále bylo po0ízeno vybavení pro obory aran�ér, kade0ník, kosmeti�ka, krej�í a 
dalbí jako nap0. mandl, r8zné d0ezy a mycí boxy, kosmetická lehátka. Sou�ástí bylo i vybavení 
výpo�etní techniky, kancelá0ské a bkolní vybavení. V roce 2023 budou tyto dodávky vnit0ního 
vybavení dokon�en

12. St0ední bkola stavební a strojní, Teplice, p. o. rekonstrukce bývalého internátu 
P0íkop�

�erpáno 11 655 tis. K�
Celkové výdaje na akci se p0edpokládají ve výbi 20 000 tis. K�. V lednu 2022 byly zahájeny 
stavební práce na p0estavb� bývalého internátu na u�ebny odborného výcviku, které zahrnují 
provedení nových rozvod8 in�enýrských sítí, vým�nu výplní otvor8, vybudování nového 
sociálního zázemí, izolaci proti vod� severní strany do výbe terénu, rekonstrukci centrálního 
schodibt�, protihlukovou izolaci strop8, vybudování centrální batny, z0ízení digitální telefonní 
úst0edny a elektronického zabezpe�ovacího systému. Dokon�ení stavebních prací 

p0edpokládá v první polovin� roku 2023.

13. St0ední odborná bkola a St0ední odborné u�ilibt�, Roudnice nad Labem, p. o. vým�na oken 
a zateplení budov areálu bkoly (Neklanova 1806)
�erpáno 36 674 tis. K�
Financování akce probíhalo v b��ných i kapitálových výdajích. Celá akce byla rozd�lena 

dv� etapy. V rámci první etapy, která byla zahájena v srpnu 2020 a dokon�ena v �ervenci 
2022, byla provedena rekonstrukce a zateplení plochých st0ech objekt8 v areálu bkoly. Druhá 

zahájena v listopadu 2021 a dokon�ena v srpnu 2022. P0edm�tem stavebních 
prací druhé etapy bylo zateplení a vým�na výplní otvor8 na objektech areálu bkoly. Celková 
výbe výdaj8 na první etapu �inila 26 513 tis. K� a na druhou etapu �inila 32 890 tis. K�.

14. Obchodní akademie a jazyková bkola s právem státní jazykové zkoubky, Ústí nad Labem, 
vým�na oken a oprava fasády na pr8�elí budovy a oprava st0echy (Pa0í�ská)

�erpáno 33 897 tis. K�
0íjnu 2022 byly dokon�eny stavební práce na odstran�ní havarijního stavu budovy bkoly 
Pa0í�ské ulici v Ústí nad Labem v celkové výbi 34 362 tis. K�. V rámci stavebních prací byla 

provedena izolace suterénního zdiva, generální oprava st0echy, oprava fasády na p0ední 
stran� bkoly v�etn� vým�ny oken, vým�na hromosvodové soustavy, navýbení jímacích ty�í, 
svod8 a souvisejících komponent8 dle platných norem. V souvislosti s vým�nou oken bylo nutné 
provést vým�nu svítidel a s tím související elektroinstalace pro spln�ní výpo�tu denního 
osv�tlení. 

15. St0ední pr8myslová bkola stavební a Obchodní akademie, Kada), Komenského 562
oprava fasády 
�erpáno 20 2 tis. K�
Celková výbe výdaj8 na akci �inila 20 350 tis. K�. zá0í 2022 byla dokon�ena oprava fasády 
v�etn� klempí0ských konstrukcí na fasád�, dopln�ní a oprava narubené vrchní vrstvy venkovní 



Záv�re�ný ú�et Ústeckého kraje za rok 2022
0íloha �. 10

omítky, v�etn� povrchové úpravy celé fasády. V soklové �ásti byly provedeny odsolovací 
zábaly. 

16. Speciální základní bkola, Mate0ská bkola a Praktická bkola, Ústí nad Labem, p. o. 
rekonstrukce bazénu a bazénové 
�erpáno 12 345 tis. K�
Celková výbe výdaj8 na akci �inila 12 900 tis. K�. V �ervnu 2022 byly dokon�eny stavební 
práce rámci kterých byla provedena demontá� stávající bazénové technologie v prostoru 
bazénu i strojovny, následn� byla provedena ochrana stávajících konstrukcí, povrch8 
za0ízení, vybourání keramických obklad8 a dla�eb bazénu a ochoz8, odstran�na p8vodní 

provedena sanace betonového podkladu a reprofilace 
ocelové výztu�e, vyrovnávacích st�rek povrch8, vyvlo�kování akumula�ní nádr�e, montá� 
zábradlí a výmalba prostoru bazénu a technické místnosti. 

18. Gymnázium a St0ední pr8myslová bkola, Masarykova 12 Duchcov, p. o. vým�na 
stávajících oken a dve0í na budov� gymnázia (Masarykova �. p. 910/10)
�erpáno 13 104 tis. K�
Celkové výdaje na akci se p0edpokládají ve výbi 27 300 tis. K�. V 0íjnu 2022 byla zahájena 
vým�na venkovních oken a dve0í na památkov� chrán�ném objektu (kulturní památka) 

Gymnázia a St0ední pr8myslové bkoly. P0i vým�n� oken nedochází ke zm�n� rozm�r8 
a �len�ní stávajících výplní. Díky zasklení izola�ním dvojsklem na vn�jbích k0ídlech dojde 

sní�ení energetické náro�nosti objektu. Dokon�ení stavebních prací p0edpokládá v první 
polovin� roku 2023.

19. Vybbí odborná bkola ekonomická sociální a zdravotnická, Obchodní akademie, St0ední 
pedagogická bkola a St0ední zdravotnická bkola, Most, p. o. bazénu 
t�locvi�ny (J. E. Purkyn� 272)

�erpáno 12 157 tis. K�
Financování akce probíhalo v b��ných i kapitálových výdajích. Celková výbe výdaj8 �inila 

560 tis. K�. V kv�tnu 2022 byly dokon�eny stavební práce na kompletní rekonstrukci budovy 
t�locvi�ny a bazénu v areálu St0ední zdravotnické bkoly Most. Byla provedena vým�na výplní 
otvor8 a modernizace obvodového a st0ebního plábt�, dispozi�ní úpravy, stavební úpravy 
uvnit0 objektu (vým�na podhled8, obklad8, podlah apod.), rekonstrukce a modernizace 
bazénové technologie a technického za0ízení budovy (vzduchotechnika, silnoproudé 
elektroinstalace a slaboproudé elektroinstalace). 

20. St0ední lesnická bkola a St0ední odborná bkola, aluknov, p. o. úprava dvora a parkovacích 
míst, h0ibt�, gará�e a kanaliza
�erpáno 11 057 tis. K�
Celková výbe výdaj8 na akci �inila 14 000 tis. K�. V kv�tnu 2022 byly dokon�eny stavební práce 
na úprav� dvora a parkovacích míst v areálu bkoly. P0ed zahájením stavebních prací bylo 
nutné odstranit stávající k8lny a gará�e. Stavební práce zahrnovaly výstavbu nových gará�í, 
multifunk�ního h0ibt�, p0estavbu stávajících op�rných zdí a úpravu zpevn�ných ploch dvora, 
která byla nutná z d8vodu odvodn�ní deb6ové vody, která byla p0í�innou zatékání do suterénu 
bkoly. 

21. Gymnázium, Teplice, s. dobrovolc8 11, p. o. 3 oprava st0echy (s. dobrovolc8 2014/11 

�erpáno 10 712 tis. K�
Celková výbe výdaj8 na akci �inila 10 712 tis. K�. V listopadu 2022 byla dokon�ena oprava 
st0echy s kompletní vým�nou st0ební krytiny a s díl�ími opravami krovu a komín8 na budov� 
gymnázia. 



Záv�re�ný ú�et Ústeckého kraje za rok 2022
0íloha �. 10

22. Hotelová bkola, Obchodní akademie a St0ední pr8myslová bkola, Teplice, p. o. 
op�rné zdi (Obchodní akademie, Pobtovní 464/3, Teplice)
�erpáno 4 256 tis. K�
Celková výbe výdaj8 na akci �inila 4 256 tis. K�. V 0íjnu 2022 byly dokon�eny stavební práce 

oprav� op�rné kamenné zdi. Sou�ástí prací byla také in�enýrská 
�innost (stavebn� geologický pr8zkum, projek�ní práce) a plobné zajibt�ní zdi ocelovou 

sítí.

24. Gymnázium, Ústí nad Labem, Jate�ní 22, p. o. 3 oprava st0echy a izolace (Jate�ní 22)
�erpáno 4 156 tis. K�
Celková výbe výdaj8 na akci �inila 4 156 tis. K�. V zá0í 2022 byly dokon�eny stavební práce 

oprav� dvou plochých st0ech z d8vodu zamezení zatékání do prostor bkoly.

Oblast kultury a památkové pé�e

36. Oblastní muzeum v Lounech, p. o. úprava budovy Pod�bradova �. p. 599 pro depozitá0
�erpáno 7 405 tis. K�
Financování akce probíhalo v b��ných i kapitálových výdajích. Celkové výdaje na 

p0edpokládají ve výbi 33 000 tis. K�. V kv�tnu 2022 byly zahájeny stavební práce 
úpravách bývalé bkolní budovy v ulici Pod�bradova v Lounech, která bude vyu�ita jako 

depozitá0 pro Oblastní muzeum v rámci stavebních prací bude proveden
a zesílení podlah, kompletní vým�na st0ební krytiny a zm�na jejího druhu podle po�adavk8 
památkové pé�e, kompletní vým�na st0ební krytiny na dvorní p0ístavb�, kompletní vým�na 
vebkerých in�enýrských sítí (vodovod, kanalizace, plyn, elektroinstalace), osazení nové topné 
soustavy, sní�ení energetické náro�nosti budovy, osazení vnit0ního výtahu, vybudování toalet 
pro personál, osazení nezbytného vybavení depozitá0e pevn� spojeného se zemí (posuvné 
regály v n�kterých �ástech, sanitární keramika aj.), vybudování konzervátorského pracovibt�, 
úprava podlah, zabezpe�ení ochrany objektu osazení m0í�í, kamerový systém, systém 
elektronické zabezpe�ovací signalizace s napojením do systému centralizované ochrany 
Policie eské republiky, osazení systému generálního a hlavního klí�e, zabezpe�ení po�ární 
ochrany objektu, datové rozvody po objektu, monitoring mikroklimatu (teplota a relativní 
vlhkost), telefonní linka do kancelá0e. Dokon�ení stavebních prací p0edpokládá v první 
polovin� roku 2023.

37. Oblastní muzeum v D��ín�, p. o. pobo�ka Rumburk bezbariérový p0ístup a WC
�erpáno 4 677 tis. K�
Celkové výdaje na akci se p0edpokládají ve výbi 8 300 tis. K�. V únoru 2022 byly zahájeny 
stavební práce na vybudování bezbariérového p0ístupu a WC objektu pobo�ky Oblastního 

D��ín� v Rumburku. Realizací akce bude umo�n�n vstup do muzea 
hendikepovaným návbt�vník8m, expozice jsou ve t0ech poschodích. V rámci stavebních prací 
bude vybudován venkovní výtah a z0ízeno bezbariérové sociální za0ízení pro hendikepované 
návbt�vníky muzea. Dokon�ení stavebních prací p0edpokládá v první polovin� roku 2023.

Oblast sociální pé�e

43. Domovy sociálních slu�eb Litvínov, p. o. 3 Domovech sociálních 
slu�eb Litvínov spojených s transformací a humanizací
�erpáno 5 828 tis. K�
Celková výbe výdaj8 na akci se p0edpokládá ve výbi 19 274 tis. K�. Stavební práce byly 
zahájeny v b0eznu 2021. Jedná se o stavební práce na objektu Domova pro seniory 3
K0í�atecká 16 a Ústavu sociální pé�e 3 Zátibí 177. Dom 3 jedná se o stavební 



Záv�re�ný ú�et Ústeckého kraje za rok 2022
0íloha �. 10

úpravy stávajícího objektu v 1. nadzemním podla�í v jeho pravé �ásti, kde se navýbí po�et 
pokoj8, nov� se bude 0ebit elektroinstalace, povrchy podlah, koupelny a WC pro invalidy. 
Dále bude pravá �ást 2. nadzemní podla�í p0ebudována na pokoje s vlastním sociálním 
zázemím. Ze t0í stávajících pokoj8 dojde k vytvo0ení dvou pokoj8 a spole�ného hygienického 
zázemí. Po úprav� lod�ií v 1. nadzemním podla�í bude provedena p0ístavba venkovní terasy. 
Jedná se o ocelobetonovou terasu výbky 2 m nad terénem, s nájezdovou rampou 
zast0ebením elektricky ovládanými markýzami. Ústav sociální pé�e 3 jedná se o stavební 

úpravy 2. nadzemního podla�í stávajícího objektu �ásti C a E pro klienty s jiným re�imem. Pokoje 
budou pov�tbinou zachovány, p0ebudují se sociální za0ízení, kuchy)ka a vytvo0í se spole�ný 
prostor. Dále se ze vstupní chodby vytvo0í batna. V roce 2022 byly výdaje �erpány na realizaci 
akce. Dokon�ení stavebních prací p0edpokládá v I. polovin� roku 2023.

seniory aluknov 3 Krásná Lípa, p. o. 3 likvidace septiku, oprava zpevn�ných 

�erpáno 4 036 tis. K�
Celková výbe výdaj8 na �inila 7 264 tis. K� inancování probíhalo z b��ných i kapitálových 
výdaj8. Stavební práce byly zahájeny v zá0í 2021. Jednalo se o úpravu zpevn�ných ploch 
sadové úpravy v areálu domova pro seniory. Cílem bylo usnadn�ní pohybu klient8, 

obsluhujícího personálu a návbt�vník8 domova a vyu�ití park8 pro odpo�inek klient8 
podve�erních hodinách. U zpevn�ných ploch dob rámci bouracích prací k odstran�ní 

stávajících betonových panel8, bt�rkové plochy se zbytky asfaltu a zámkové dla�by v míst� 
kulturní místnosti. Dále byl zlikvidován stávající septik, který se nacházel v míst� budoucích 

nových asfaltových ploch. Samotný septik byl vyvezen, vy�ibt�n a vydezinfikován, poté byl 
zasypán. Vybourané stávající vrstvy byly nahrazeny novou asfaltovou plochou a novou 
zámkovou dla�bou. V rámci bouracích prací doblo k odstran�ní stávající skalky, lavi�ek 
odpadkových kob8 v�etn� základových konstrukcí. Dále bylo nutno odstranit n�které 

stávající stromy a ke0e. V parku byly vybudovány nové chodní�ky s obrubou, venkovní 
osv�tlení, parkové lavi�ky, betonové kv�tiná�e, odpadkové kobe, cvi�ící stroje a altán. Stavba 
altánu byla zalo�ena na základových patkách, do nich byly osazeny kotvy pro sloupy, které 
tvo0í nosnou kostru altánu. Na sloupy byla osazena pozednice a d0ev�né krokve. St0echu tvo0í 
celoplobn� d0ev�né bedn�ní a falcovaná krytina. Stavební práce byly dokon�eny v �ervenci 

46. Centrum sociální pomoci Litom�0ice, p. o. 3 Domov d8chodc8 Libochovice 3 vým�na oken, 
rekonstrukce obvodového plábt� vbech pavilon8
�erpáno 4 018 tis. K� 
Celková výbe výdaj8 se p0edpokládá ve výbi 43 520 tis. K� inancování akce probíhá z b��ný
i kapitálových výdaj8. První fakturace stavebních prací prob�hla za 0íjen 2022 P8vodn� m�la 
být akce financována z dota�ního titulu a tak byla i vyprojektována. Akce ale nesplnila 
vbechny podmínky dota�ního titulu a rozhodlo se o financování z
Poté p0ísp�vková organizace po�ádala o zm�nu projektu 3 sní�ení po�tu vym�)ovaných oken 
(n�které p8vodní otvory se zazdily). P0edm�tem akce je vým�n
obvodového plábt� v�etn� nového zateplení. Areál domova se skládá z avilon8 A E, které 
byly postaveny jako �elezobetonové montované skelety s keramickým obvodovým plábt�m 
plábt�m z tzv. boletických panel8. Výpln� otvor8 tvo0í ocelové prosklené st�ny, které 

ji� praskají a vypadávají. Z d8vodu vysoce havarijního stavu vodovodního 0adu, kanalizace 
souvisejícího vybavení zdravotn� technické instalace bylo po�adováno rozbí0ení projektové 

dokumentace i na tyto �ásti objektu. Stav uvedených rozvod8 by zp8soboval pobkozování 
provedené rekonstrukce plábt� objektu. V ly výdaje �erpány na realizaci akce. 
Dokon�ení stavebních prací p0edpokládá v II. polovin� roku 2023. 



Záv�re�ný ú�et Ústeckého kraje za rok 2022
0íloha �. 10

Oblast zdravotnictví

52. Zdravotnická záchranná slu�ba Ústeckého kraje, p. o. 3 výstavba gará�í výjezdové 
základny v Most�
�erpáno 9 700 tis. K�
Celkové výdaje na akci �iní 10 005 tis. K�. Stavební práce byly zahájeny v lednu 2022. Jedná 
se o p0ístavbu gará�í z ji�ní strany stávajícího objektu zdravotnické záchranné slu�by P0ístavba 
navazuje na prostor my�ky sanitek. Navr�ený objekt je p0ízemní s plochou st0echou, která 
umo�)uje napojení stávajícího únikového východu z 2. nadzemního podla�í p0es plochu 
st0echy k únikovému schodibti. P8vodní to�ité únikové schodibt� bylo nutné z d8vodu p0ístavby 
odstranit. V p0ístavb� byla umíst�na gará� na dv� sanitky, sklad pneumatik, p0íru�ní sklad 
místo pro mytí vybavení sanitek se d0ezem a výlevkou. V roce 2022 byly výdaje �erpány 
dokon�ení realizace akce. Do roku 2023 p0echází pouze úhrada 10 % odm�ny výkonu 

technického dozoru na stavb�, který lze fakturovat po vydání kolauda�ního souhlasu.

53. Zdravotnická záchranná slu�ba Ústeckého kraje, p. o. 3 výstavba výjezdové základny 
Lovosicích

�erpáno 6 704 tis. K� 
Celkové výdaje na akci �inily 50 360 tis. K�. Stavební práce byly zahájeny v �ervenci 2020. 
P0edm�tem pln�ní byla výstavba nového objektu výjezdové základny rychlé léka0ské pomoci 
a rychlé zdravotnické pomoci. Jedná se o nepodsklepený objekt ve tvaru písmene L 

zast0ebením plochou st0echou, jeho� jedna �ást je p0ízemní, kde jsou gará�e, ru�ní my�k
napojením na odlu�ova� ropných látek, místnosti pro desinfekci voz8 a zázemí 

sanitních voz8. Druhou �ást tvo0í krytá stání vozidel, nad kterými je administrativní �ást 
výjezdové základny (pokoje, kancelá0e, denní místnost, kuchy)ka s jídelnou, batny se sprchami, 
WC, úklidové místnosti). Sou�ástí objektu jsou i sklady (sklad lék8 a zdravotního materiálu, sklad 
pou�itého prádla, sklad �istého prádla, sklad nádob kyslíku, sklad oxidu dusnatého apod.). 
Objekt je zalo�en na 96 pilotách a �elezobetonových pasech s deskou a je tvo0en kombinací 
�elezobetonových konstrukcí a cihelného zdiva. Sou�ástí stavby je zpevn�ná plocha 
parkovacím stáním sanitních voz8 a samostatný vjezd do areálu základny a vebkeré p0ípojky 

a rozvody energií a kanalizace. Akce byla stavebn� dokon�ena v únoru 2022. 

54. Zdravotnická záchranná slu�ba Ústeckého kraje, p. o. 3 p0ístavba objektu výjezdové 
základny Rumburk
�erpáno 5 472 tis. K� 
Celkové výdaje na akci se p0edpokládají ve výbi 22 400 tis. K�. Stavební práce byly zahájen
srpnu 2022. Jedná se o realizaci dvoupodla�ní zd�né p0ístavby ke stávajícímu objektu 

výjezdové základny s p0íst0ebkem s pultovou st0echou pro dv� sanitní vozidla p0ilehlým
p0ístavb� v�etn� realizace p0ípojek a rozvod8 energií. Ú�elem p0ístavby je rozbí0ení stávajícího 

zázemí pro zam�stnance (batny mu�i a �eny, pokoj, WC) v 2. nadzemním podla�í, dále rozbí0ení 
stávajícího objektu o dv� gará�ová stání vozidel záchranné slu�by v 1. nadzemním podla�í 
realizace zast0ebeného parkovacího stání pro dv� sanitní vozidla. Dále budou v p0ístavb� 

realizovány skladovací prostory v 1. nadzemním podla�í a sou�ástí stavební akce bude 
nezbytné rozbí0ení stávajícího asfaltového nádvo0í oploceného areálu výjezdové základny. 
roce 2022 byly výdaje �erpány na realizaci akce. Dokon�ení stavebních prací 
0edpokládá II. polovin� roku 2023. 

Oblast dopravy a silni�ního hospodá0ství

15 Nová Ves v Horách
�erpáno 10 216 tis. K�
Celkové výdaje na akci se p0edpokládají ve výbi 14 106 tis. K�. Stavební práce byly zahájeny 



Záv�re�ný ú�et Ústeckého kraje za rok 2022
0íloha �. 10

srpnu 2022. Ú�elem rekonstrukce je zamezení dalbí destrukce konstrukcí mostu, který vede 
p0es Ji0etínský potok na komunikaci III/2541 a zajibt�ní zvýbení nosnosti mostu, kterou se zlepbí 
bezpe�nost silni�ního provozu a zkvalitní slu�by, doprava a zásobování v horských obcích. 
Jedná se o páte0ní komunikaci, která propojuje mnoho horských obcí. Rekonstrukce zahrnuje 
p0espárování op�r, osazení nové nosné konstrukce, sanaci paty levého k0ídla pilí0e, dopln�ní 
obnovu zdiva, celkovou rekonstrukci obou 0íms, v�etn� navýbení nad asfaltobetonový kryt 

vozovky. Dále bude provedeno osazení betonových skluz8 pro odvodn�ní povrchových vod 
na obou koncích pravé 0ímsy, o�ibt�ní ochranného nát�ru svodidel. V
výdaje �erpány na realizaci akce. Dokon�ení stavebních prací se p0edpokládá v I. pololetí 

58. Rekonstrukce mostu ev. �. 26120 2 Radou)
�erpáno 8 479 tis. K�
Celkové výdaje na akci se p0edpokládají ve výbi 12 924 tis. K�. Stavební práce byly zahájeny 
�ervenci 2022. Sou�ástí rekonstrukce je kompletní odstran�ní mostu, �ástí navazujících 

betonových zdí a betonového koryta vodote�e. Nový most je navr�en jako polorámová 
�elezobetonová konstrukce, hlubin� zalo�ená na vrtaných pilotách. Navazující k0ídla (náb0e�ní 
zdi) jsou navr�ena jako samostatn� stojící, plobn� zalo�ená na zhutn�ném polbtá0i ze bt�rkodrti 
geom0í�í. Na nosné konstrukci mostu jsou navr�eny �elezobetonové 0ímsy se zábradlím 
svislou výplní m�stského typu. V rámci úpravy p0edpolí bude upravena niveleta a zhotovena 

nová vozovka, aby doblo k plynulému napojení stávající komunikace. Prostor pod mostem 
bude vybetonován. Navr�ené náb0e�ní zdi budou �elezobetonové, samostatn� stojící, plobn� 
zalo�ené na sanovaném podzákladí. V roce 2022 byly výdaje �erpány na realizaci akce. 
Dokon�ení stavebních prací se p0edpokládá v I. pololetí roku 2023. 

V Ústí nad Labem, dne 
Zpracoval: odbor investi�ní a odbor ekonomický


